ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Ananias Vicente Rodrigues, 118, Centro, CEP: 68721-000 – Salinópolis/PA

Fone:  (91) 98155-5875 –  E-mail: cplsalinopolis@gmail.com

ERRATA – PLANILHA DE ORÇAMENTO

RETIFICAÇÃO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, através do Sr.

PAULO VICTOR PIRES GOMES, Presidente da Comissão, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista o poder e o dever de corrigir erros materiais, torna público a ERRATA do processo de licitação

Pregão Presencial nº 009/2021/SRP, Processo Administrativo nº 00502009/21, tendo como OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS. Corrige-se a Solicitação de Cotação de Preços nº 20210208001, e o Mapa de Cotação

de Preços - preço médio/Resumo de Cotação de Preços - valor médio utilizados na composição da

Planilha de Orçamento, documentos estes veiculados ao TCM em 08 de abril de 2021, nos seguintes

termos:

Onde se lê:
049380 DIESEL S10

POSTO CLARAS LTDA  571.000,00 5,098  2.945.789,00

AUTO POSTO NORTE PARA EIRELI  571.000,00 5,159  2.945.789,00

H S COMERCIO DE PETROLEO LTDA  571.000,00 4,999  2.945.789,00

Valores médios: 5,085

Leia-se:
049380 DIESEL S10

POSTO CLARAS LTDA  571.000,00 5,159  2.945.789,00

AUTO POSTO NORTE PARA EIRELI  571.000,00 5,176  2.955.496,00

H S COMERCIO DE PETROLEO LTDA  571.000,00 5,159  2.945.789,00

Valores médios: 5,091

Tendo em vista a alteração supracitada, reiteramos que foi em decorrência de erro na

impressão da Cotação de Preços que foi vinculada aos autos do processo e utilizada na composição da

Planilha Orçamentária, a mudança não atinge as demais condições do processo licitatório.

Salinópolis - PA, 12 de abril de 2021.

__________________________________

PAULO VICTOR PIRES GOMES

Comissão de Licitação

Presidente

PAULO VICTOR
PIRES
GOMES:847671892
68

Assinado de forma digital
por PAULO VICTOR PIRES
GOMES:84767189268
Dados: 2021.04.12
12:38:56 -03'00'